
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 

CREDENCIAMENTO DE PROFESSORES EVENTUAIS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
CONVOCAÇÃO Nº 05 

 

Fernando Daniel Coppola, Secretário de Educação, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o credenciamento de 
professores eventuais, de acordo com a Resolução nº 01, de 05 de janeiro de 2017 e da lei 4.738, de 13 de fevereiro de 2012 e o 
Decreto nº 7.678 de 24 de fevereiro de 2012 RESOLVE: 

 
CONVOCAR para comparecer ao Setor de Medicina do Trabalho, na Prefeitura do Município de Mauá, 1º andar, para realização de 
exame médico admissional, e para entrega de documentos no Núcleo de Recursos Humanos da Secretaria de Educação, os 
professores abaixo relacionados: 

Classificação Nome Cargo 
EXAME MÉDICO – Medicina do 
Trabalho 1º andar- Prefeitura 

Municipal de Mauá 

ENTREGA DE EXAME E DOCUMENTOS - 
Núcleo de Recursos Humanos /Secretaria 

de Educação 

401 
ANGELINA MARCIA 
SCARINGI LOPES 

PROFESSOR I Dia 03/04/2017  Horário: 08h00 Dia 10/04/2017 Horário: 08h00 

402 
VERA LUCIA LEOPOLDINO 
DA SILVA 

PROFESSOR I Dia 03/04/2017  Horário: 08h00 Dia 10/04/2017 Horário: 08h00 

403 
JANETE RODRIGUES 
SILVA ANTONIETTI 

PROFESSOR I Dia 03/04/2017  Horário: 08h00 Dia 10/04/2017 Horário: 08h00 

404 
SUELY FERREIRA DA 
CRUZ GOMES 

PROFESSOR I Dia 03/04/2017  Horário: 08h00 Dia 10/04/2017 Horário: 08h00 

405 
HILDA ALVES DE JESUS 
SERVIDIO 

PROFESSOR I Dia 03/04/2017  Horário: 08h00 Dia 10/04/2017 Horário: 08h00 

406 
ROSANA MARIA DOS 
SANTOS SILVA 

PROFESSOR I Dia 03/04/2017  Horário: 08h00 Dia 10/04/2017 Horário: 08h00 

407 
NAILE MARIA DOS 
SANTOS ARAUJO 

PROFESSOR I Dia 03/04/2017  Horário: 08h00 Dia 10/04/2017 Horário: 08h00 

408 NILDA DE LELES DIAS PROFESSOR I Dia 03/04/2017  Horário: 08h00 Dia 10/04/2017 Horário: 08h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

409 

 
 
 
LEIDIMAURA FRANCISCA 
LACERDA ZAGO 

 
 
PROFESSOR I 

 
 

Dia 03/04/2017  

 
Horário: 09h00 

 
Dia 10/04/2017 

 
 

Horário: 09h00 

410 
VICENTINA DE SOUZA 
RODRIGUES DE LIMA 

PROFESSOR I Dia 03/04/2017  Horário: 09h00 Dia 10/04/2017 Horário: 09h00 

411 
DULCINEIA RODRIGUES 
VITAL 

PROFESSOR I Dia 03/04/2017  Horário: 09h00 Dia 10/04/2017 Horário: 09h00 

412 
CELIA ANTONIA 
BARDUCHE DA SILVA 

PROFESSOR I Dia 03/04/2017  Horário: 09h00 Dia 10/04/2017 Horário: 09h00 

413 LAUDELICE DE MORAES PROFESSOR I Dia 03/04/2017  Horário: 09h00 Dia 10/04/2017 Horário: 09h00 

414 
MARIA DA CONCEIÇÃO 
PIRES SILVEIRA 

PROFESSOR I Dia 03/04/2017  Horário: 09h00 Dia 10/04/2017 Horário: 09h00 

415 
LUCIANA DIAS PRINCE DE 
PAIVA 

PROFESSOR I Dia 03/04/2017  Horário: 09h00 Dia 10/04/2017 Horário: 09h00 

416 
ISABEL CRISTINA ALVES 
DA SILVA BOZZATO 

PROFESSOR I Dia 03/04/2017  Horário: 09h00 Dia 10/04/2017 Horário: 09h00 

417 
EDILENE SOARES 
COUTINHO SANTIAGO 

PROFESSOR I Dia 03/04/2017  Horário: 09h00 Dia 10/04/2017 Horário: 09h00 

418 
MARCELO FERREIRA 
LOPES 

PROFESSOR I Dia 03/04/2017  Horário: 10h00 Dia 10/04/2017 Horário: 10h00 

419 
MARIA ALCILEIDE DO CEU 
BRITO LEAL 

PROFESSOR I Dia 03/04/2017  Horário: 10h00 Dia 10/04/2017 Horário: 10h00 

420 
MARISTELA RODRIGUES 
DE ALMEIDA 

PROFESSOR I Dia 03/04/2017  Horário: 10h00 Dia 10/04/2017 Horário: 10h00 

421 
IVANI SOUZA SANTOS DO 
NASCIMENTO 

PROFESSOR I Dia 03/04/2017  Horário: 10h00 Dia 10/04/2017 Horário: 10h00 

422 
MARA REGINA DE SOUZA 
PEREIRA 

PROFESSOR I Dia 03/04/2017  Horário: 10h00 Dia 10/04/2017 Horário: 10h00 

423 ELIAS URBANO BARBOSA PROFESSOR I Dia 03/04/2017  Horário: 10h00 Dia 10/04/2017 Horário: 10h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
 
 
 

424 

 
 
ARLETE PEREIRA DE 
AMORIM SILVA 

 
 
PROFESSOR I 

 
Dia 03/04/2017  

 
Horário: 10h00 

 
Dia 10/04/2017 

 
Horário: 10h00 

425 
ANA CLAUDIA PIMENTEL 
PEREIRA 

PROFESSOR I Dia 03/04/2017  Horário: 10h00 Dia 10/04/2017 Horário: 10h00 

426 CLAUDIA GONÇALVES PROFESSOR I Dia 04/04/2017 Horário: 08h00 Dia 11/04/2017 Horário: 08h00 

427 
ODALEIA SOARES DOS 
SANTOS 

PROFESSOR I Dia 04/04/2017 Horário: 08h00 Dia 11/04/2017 Horário: 08h00 

428 
SONIA APARECIDA 
TRINDADE SACCHETA 

PROFESSOR I Dia 04/04/2017 Horário: 08h00 Dia 11/04/2017 Horário: 08h00 

429 
IOLETA ERANIR 
NOGUEIRA LOPES 

PROFESSOR I Dia 04/04/2017 Horário: 08h00 Dia 11/04/2017 Horário: 08h00 

430 
MARIANA MOREIRA DA 
FONSECA 

PROFESSOR I Dia 04/04/2017 Horário: 08h00 Dia 11/04/2017 Horário: 08h00 

431 
ROSEMEIRE DO CARMO 
ALVES SANTOS 

PROFESSOR I Dia 04/04/2017 Horário: 08h00 Dia 11/04/2017 Horário: 08h00 

432 
MARIA EDILEUSA DA 
SILVA 

PROFESSOR I Dia 04/04/2017 Horário: 08h00 Dia 11/04/2017 Horário: 08h00 

433 NILVA CASADO DE LIMA PROFESSOR I Dia 04/04/2017 Horário: 08h00 Dia 11/04/2017 Horário: 08h00 

434 MONICA MIRANDA LOPES PROFESSOR I Dia 04/04/2017 Horário: 09h00 Dia 11/04/2017 Horário: 09h00 

435 
NEUZA BARBOSA DOS 
SANTOS 

PROFESSOR I Dia 04/04/2017 Horário: 09h00 Dia 11/04/2017 Horário: 09h00 

436 
ROSENALVA LEITE VERAS 
DE LIMA 

PROFESSOR I Dia 04/04/2017 Horário: 09h00 Dia 11/04/2017 Horário: 09h00 

437 
DENISE DE SÁ DOS 
SANTOS GOMES 

PROFESSOR I Dia 04/04/2017 Horário: 09h00 Dia 11/04/2017 Horário: 09h00 

438 
DÉBORA CRISTINA DE 
SOUZA MACHADO 

PROFESSOR I Dia 04/04/2017 Horário: 09h00 Dia 11/04/2017 Horário: 09h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
 
 
 

439 

 
 
MARIA APARECIDA DA 
SILVA 

 
PROFESSOR I 

 
Dia 04/04/2017 

 
Horário: 09h00 

 
Dia 11/04/2017 

 
Horário: 09h00 

440 
EDIVALDA LUCAS 
CAMPOS 

PROFESSOR I Dia 04/04/2017 Horário: 09h00 Dia 11/04/2017 Horário: 09h00 

441 
ALESSANDRA FAGUNDES 
DUARTE DA SILVA 

PROFESSOR I Dia 04/04/2017 Horário: 09h00 Dia 11/04/2017 Horário: 09h00 

442 LEA DA SILVA LIMA PROFESSOR I Dia 04/04/2017 Horário: 09h00 Dia 11/04/2017 Horário: 09h00 

443 
VANIA CRISTINA CATANIO 
DA SILVA 

PROFESSOR I Dia 04/04/2017 Horário: 10h00 Dia 11/04/2017 Horário: 10h00 

444 
RONALDO PEREIRA DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR I Dia 04/04/2017 Horário: 10h00 Dia 11/04/2017 Horário: 10h00 

445 
DIONE JULIANE FERREIRA 
DE JESUS ILLES 

PROFESSOR I Dia 04/04/2017 Horário: 10h00 Dia 11/04/2017 Horário: 10h00 

446 
SANDRA REGINA 
GUILHERME DA SILVA 
MUNHOZ 

PROFESSOR I Dia 04/04/2017 Horário: 10h00 Dia 11/04/2017 Horário: 10h00 

447 
FRANCISCA SOARES 
TEODORO DE SOUZA 

PROFESSOR I Dia 04/04/2017 Horário: 10h00 Dia 11/04/2017 Horário: 10h00 

448 
LUCIMARA APARECIDA 
RODRIGUES DE SOUZA 

PROFESSOR I Dia 04/04/2017 Horário: 10h00 Dia 11/04/2017 Horário: 10h00 

449 IARA BATISTA BINDER PROFESSOR I Dia 04/04/2017 Horário: 10h00 Dia 11/04/2017 Horário: 10h00 

450 LUCIANA PORTO RIBEIRO PROFESSOR I Dia 04/04/2017 Horário: 10h00 Dia 11/04/2017 Horário: 10h00 

451 
IZA FERNANDES DA 
COSTA BARROS 

PROFESSOR I Dia 05/04/2017 Horário: 08h00 Dia 12/04/2017 Horário: 08h00 

452 
MAURA RODRIGUES 
AMARAL SANTANA 

PROFESSOR I Dia 05/04/2017 Horário: 08h00 Dia 12/04/2017 Horário: 08h00 

453 
DIANA PEREIRA DE 
SANTANA FOLHA 

PROFESSOR I Dia 05/04/2017 Horário: 08h00 Dia 12/04/2017 Horário: 08h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
 
 
 
 

454 

 
 
MARTA GONÇALVES 
ROBERTO DA SILVA 

 
 
PROFESSOR I 

 
Dia 05/04/2017 

 
Horário: 08h00 

 
Dia 12/04/2017 

 
Horário: 08h00 

455 
MARIA APARECIDA 
DUARTE 

PROFESSOR I Dia 05/04/2017 Horário: 08h00 Dia 12/04/2017 Horário: 08h00 

456 
MARCIA VALENTIM SALES 
OLIVEIRA 

PROFESSOR I Dia 05/04/2017 Horário: 08h00 Dia 12/04/2017 Horário: 08h00 

457 
ANDREIA SORAIA 
FERREIRA MANTELATO 

PROFESSOR I Dia 05/04/2017 Horário: 08h00 Dia 12/04/2017 Horário: 08h00 

458 
JOAQUINA AUGUSTO DA 
SILVA 

PROFESSOR I Dia 05/04/2017 Horário: 08h00 Dia 12/04/2017 Horário: 08h00 

459 ALESSANDRA GERALDINI PROFESSOR I Dia 05/04/2017 Horário: 09h00 Dia 12/04/2017 Horário: 09h00 

460 
MARIA DA SILVA PRADO 
PINTO 

PROFESSOR I Dia 05/04/2017 Horário: 09h00 Dia 12/04/2017 Horário: 09h00 

461 
MARIA DO ROSARIO 
MARTINS PEREIRA SILVA 

PROFESSOR I Dia 05/04/2017 Horário: 09h00 Dia 12/04/2017 Horário: 09h00 

462 SILVIA MARIA DA COSTA PROFESSOR I Dia 05/04/2017 Horário: 09h00 Dia 12/04/2017 Horário: 09h00 

463 RITA SIMONE DOS REIS PROFESSOR I Dia 05/04/2017 Horário: 09h00 Dia 12/04/2017 Horário: 09h00 

464 
MARIA DO BOM 
CONSELHO SALES 
OLIVEIRA 

PROFESSOR I Dia 05/04/2017 Horário: 09h00 Dia 12/04/2017 Horário: 09h00 

465 
MARIA APARECIDA 
EUFRASIO 

PROFESSOR I Dia 05/04/2017 Horário: 09h00 Dia 12/04/2017 Horário: 09h00 

466 
PATRICIA APARECIDA 
PADILHA SILVA 

PROFESSOR I Dia 05/04/2017 Horário: 09h00 Dia 12/04/2017 Horário: 09h00 

467 
MARLUCE AUGUSTA DA 
SILVA 

PROFESSOR I Dia 05/04/2017 Horário: 09h00 Dia 12/04/2017 Horário: 09h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
 
 
 
 
 

468 

 
 
LUCIANA SANTOS DE 
CARVALHO 

 
 
PROFESSOR I 

 
Dia 05/04/2017 

 
Horário: 10h00 

 
Dia 12/04/2017 

 
Horário: 10h00 

469 
MARCIA CORREIA LIMA DA 
SILVA 

PROFESSOR I Dia 05/04/2017 Horário: 10h00 Dia 12/04/2017 Horário: 10h00 

470 
JEAN CARLOS DOS 
SANTOS 

PROFESSOR I Dia 05/04/2017 Horário: 10h00 Dia 12/04/2017 Horário: 10h00 

471 
ROSANGELA CANDIDO DA 
SILVA MORAIS 

PROFESSOR I Dia 05/04/2017 Horário: 10h00 Dia 12/04/2017 Horário: 10h00 

472 IVONETE ALVES DA SILVA PROFESSOR I Dia 05/04/2017 Horário: 10h00 Dia 12/04/2017 Horário: 10h00 

473 
CLAUDIA DE FATIMA 
ANACLETO DE OLIVEIRA 

PROFESSOR I Dia 05/04/2017 Horário: 10h00 Dia 12/04/2017 Horário: 10h00 

474 
MARIA APARECIDA 
DORNELAS FARNEZE 

PROFESSOR I Dia 05/04/2017 Horário: 10h00 Dia 12/04/2017 Horário: 10h00 

475 
IVONILDE BARRETO DE 
SOUZA 

PROFESSOR I Dia 05/04/2017 Horário: 10h00 Dia 12/04/2017 Horário: 10h00 

476 
VALDICELIA MARIA DOS 
SANTOS PEREIRA 

PROFESSOR I Dia 06/04/2017 Horário: 08h00 Dia 13/04/2017 Horário: 08h00 

477 SANDRA REGINA MELO PROFESSOR I Dia 06/04/2017 Horário: 08h00 Dia 13/04/2017 Horário: 08h00 

478 
CLEONICE LEILA 
RODRIGUES SILVA 

PROFESSOR I Dia 06/04/2017 Horário: 08h00 Dia 13/04/2017 Horário: 08h00 

479 
SUELI DE SOUZA 
MEDEIROS 

PROFESSOR I Dia 06/04/2017 Horário: 08h00 Dia 13/04/2017 Horário: 08h00 

480 
LILIAN CRISTINA XAVIER 
DA SILVA 

PROFESSOR I Dia 06/04/2017 Horário: 08h00 Dia 13/04/2017 Horário: 08h00 

481 
IRENICE DE SOUZA 
SANTOS AMORIM 

PROFESSOR I Dia 06/04/2017 Horário: 08h00 Dia 13/04/2017 Horário: 08h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
 
 
 

482 

 
 
SANDRA CRISTINA LIMA 
ROLIM 

 
PROFESSOR I 

 
 

Dia 06/04/2017 

 
Horário: 08h00 

 
Dia 13/04/2017 

 
Horário: 08h00 

483 
ROSELI GUEDES 
FLORENTINO 

PROFESSOR I Dia 06/04/2017 Horário: 08h00 Dia 13/04/2017 Horário: 08h00 

484 
SIMONE FERREIRA 
BELLENO FRANCISCO 

PROFESSOR I Dia 06/04/2017 Horário: 09h00 Dia 13/04/2017 Horário: 09h00 

485 
SOLANGE APARECIDA 
LOURENÇO 

PROFESSOR I Dia 06/04/2017 Horário: 09h00 Dia 13/04/2017 Horário: 09h00 

486 
ADILSON DOS SANTOS 
NASCIMENTO 

PROFESSOR I Dia 06/04/2017 Horário: 09h00 Dia 13/04/2017 Horário: 09h00 

487 
ADRIANA APARECIDA DA 
SILVA 

PROFESSOR I Dia 06/04/2017 Horário: 09h00 Dia 13/04/2017 Horário: 09h00 

488 
MIRIAM ALVES DE 
FREITAS BASTOS 

PROFESSOR I Dia 06/04/2017 Horário: 09h00 Dia 13/04/2017 Horário: 09h00 

489 DINEIDE LUZIA ZAGO PROFESSOR I Dia 06/04/2017 Horário: 09h00 Dia 13/04/2017 Horário: 09h00 

490 ROSELI CASSIMIRO PROFESSOR I Dia 06/04/2017 Horário: 09h00 Dia 13/04/2017 Horário: 09h00 

491 
LENI ROSA NUNES DE 
PAULA 

PROFESSOR I Dia 06/04/2017 Horário: 09h00 Dia 13/04/2017 Horário: 09h00 

492 
RITA DE CASSIA 
MARQUES LIMA COSTA 

PROFESSOR I Dia 06/04/2017 Horário: 09h00 Dia 13/04/2017 Horário: 09h00 

493 
JUCINEIDE PEREIRA DA 
SILVA BATISTA 

PROFESSOR I Dia 06/04/2017 Horário: 10h00 Dia 13/04/2017 Horário: 10h00 

494 
MONICA CASTANHO DE 
CARVALHO SILVA 

PROFESSOR I Dia 06/04/2017 Horário: 10h00 Dia 13/04/2017 Horário: 10h00 

495 EVELIN SAMECK LOPEZ PROFESSOR I Dia 06/04/2017 Horário: 10h00 Dia 13/04/2017 Horário: 10h00 

496 LUCIENE SILVA NADAL PROFESSOR I Dia 06/04/2017 Horário: 10h00 Dia 13/04/2017 Horário: 10h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

497 

 
 
 
CLEOMAR DA ROCHA 
FERREIRA 

 
 
PROFESSOR I 

 
 

Dia 06/04/2017 

 
 

Horário: 10h00 

 
 

Dia 13/04/2017 

 
 

Horário: 10h00 

498 
LUCIMAR PASSOS DE 
SANTANA PAMPLONA 

PROFESSOR I Dia 06/04/2017 Horário: 10h00 Dia 13/04/2017 Horário: 10h00 

499 MARIA BETANHA DA SILVA PROFESSOR I Dia 06/04/2017 Horário: 10h00 Dia 13/04/2017 Horário: 10h00 

500 ROSANE GOMES E JESUS PROFESSOR I Dia 06/04/2017 Horário: 10h00 Dia 13/04/2017 Horário: 10h00 

501 
LUZINAR RIBEIRO 
NAZARIO 

PROFESSOR I Dia 07/04/2017 Horário: 08h00 Dia 17/04/2017 Horário: 08h00 

502 
LUCIANO GOMES DA 
SILVA 

PROFESSOR I Dia 07/04/2017 Horário: 08h00 Dia 17/04/2017 Horário: 08h00 

503 
MIRIAM CORDEIRO 
PEREIRA 

PROFESSOR I Dia 07/04/2017 Horário: 08h00 Dia 17/04/2017 Horário: 08h00 

504 
REGIANE CRISTINA 
FERNANDES 

PROFESSOR I Dia 07/04/2017 Horário: 08h00 Dia 17/04/2017 Horário: 08h00 

505 SIMONE FERNANDES PROFESSOR I Dia 07/04/2017 Horário: 08h00 Dia 17/04/2017 Horário: 08h00 

506 
MARINETE PROFIRO 
ARAUJO 

PROFESSOR I Dia 07/04/2017 Horário: 08h00 Dia 17/04/2017 Horário: 08h00 

507 MARINEZ FELIX ALVES PROFESSOR I Dia 07/04/2017 Horário: 08h00 Dia 17/04/2017 Horário: 08h00 

508 
GRACIETE CESAR 
PINHEIRO MACEDO 

PROFESSOR I Dia 07/04/2017 Horário: 08h00 Dia 17/04/2017 Horário: 08h00 

509 ANDREIA DE MORAES PROFESSOR I Dia 07/04/2017 Horário: 09h00 Dia 17/04/2017 Horário: 09h00 

510 
ADRIANA FONTES 
RODRIGUES 

PROFESSOR I Dia 07/04/2017 Horário: 09h00 Dia 17/04/2017 Horário: 09h00 

511 
ALEXANDRA CAMPOS 
DOS REIS 

PROFESSOR I Dia 07/04/2017 Horário: 09h00 Dia 17/04/2017 Horário: 09h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

512 

 
 
FABIOLA MIANTA MITAKE 

 
 
PROFESSOR I 

 
 

Dia 07/04/2017 

 
 

Horário: 09h00 

 
 

Dia 17/04/2017 

 
 

Horário: 09h00 

513 MARLENE BATISTA NEVES PROFESSOR I Dia 07/04/2017 Horário: 09h00 Dia 17/04/2017 Horário: 09h00 

514 
ROSELI BONI FERREIRA 
DOS SANTOS 

PROFESSOR I Dia 07/04/2017 Horário: 09h00 Dia 17/04/2017 Horário: 09h00 

515 
VANIA CARDOSO 
MELCHIADES 

PROFESSOR I Dia 07/04/2017 Horário: 09h00 Dia 17/04/2017 Horário: 09h00 

516 
DENISE MALTA DE 
OLIVEIRA GALAZINI 

PROFESSOR I Dia 07/04/2017 Horário: 09h00 Dia 17/04/2017 Horário: 09h00 

517 
JUREMA APARECIDA 
SERAFIM DA SILVA 

PROFESSOR I Dia 07/04/2017 Horário: 09h00 Dia 17/04/2017 Horário: 09h00 

518 
MARIA JOSE DE JESUS 
BRITO RAMOS 

PROFESSOR I Dia 07/04/2017 Horário: 10h00 Dia 17/04/2017 Horário: 10h00 

519 
RILMA MARIA BATISTA 
SILVA 

PROFESSOR I Dia 07/04/2017 Horário: 10h00 Dia 17/04/2017 Horário: 10h00 

520 SUELY MARIA DA SILVA PROFESSOR I Dia 07/04/2017 Horário: 10h00 Dia 17/04/2017 Horário: 10h00 

521 EDILAINE PORFIRIO SOTO PROFESSOR I Dia 07/04/2017 Horário: 10h00 Dia 17/04/2017 Horário: 10h00 

522 
MARIA MARGARIDA 
GOMES DO NASCIMENTO 

PROFESSOR I Dia 07/04/2017 Horário: 10h00 Dia 17/04/2017 Horário: 10h00 

523 EDNA LISBOA PROFESSOR I Dia 07/04/2017 Horário: 10h00 Dia 17/04/2017 Horário: 10h00 

524 
JANAINA DA SILVA 
ARAUJO MACIEL 

PROFESSOR I Dia 07/04/2017 Horário: 10h00 Dia 17/04/2017 Horário: 10h00 

525 
ADRIANA NOVAIS DE 
SALLES 

PROFESSOR I Dia 07/04/2017 Horário: 10h00 Dia 17/04/2017 Horário: 10h00 

526 ROSELI COSTA DA SILVA PROFESSOR I Dia 10/04/2017 Horário: 08h00 Dia 18/04/2017 Horário: 08h00 

527 ANDREA MARA TRIGO PROFESSOR I Dia 10/04/2017 Horário: 08h00 Dia 18/04/2017 Horário: 08h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
 
 

528 

 
 
PAULA ROBERTA SANTOS 

 
 
PROFESSOR I 

 
 

Dia 10/04/2017 

 
 

Horário: 08h00 

 
 

Dia 18/04/2017 

 
 

Horário: 08h00 

529 
REGINA MARIA DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR I Dia 10/04/2017 Horário: 08h00 Dia 18/04/2017 Horário: 08h00 

530 
ROSANE ALEXANDRE 
ALVES 

PROFESSOR I Dia 10/04/2017 Horário: 08h00 Dia 18/04/2017 Horário: 08h00 

531 
ROSINEIDE BARROS DOS 
SANTOS 

PROFESSOR I Dia 10/04/2017 Horário: 08h00 Dia 18/04/2017 Horário: 08h00 

532 
MARIA DE LOURDES 
FERREIRA DE MOURA 

PROFESSOR I Dia 10/04/2017 Horário: 08h00 Dia 18/04/2017 Horário: 08h00 

533 IRANEIDE LEITE DA SILVA PROFESSOR I Dia 10/04/2017 Horário: 08h00 Dia 18/04/2017 Horário: 08h00 

534 
JOSENICE CARDOSO DE 
SOUZA FIGUEIREDO 

PROFESSOR I Dia 10/04/2017 Horário: 09h00 Dia 18/04/2017 Horário: 09h00 

535 
ANDRÉIA APARECIDA 
RUIZ LOPES 

PROFESSOR I Dia 10/04/2017 Horário: 09h00 Dia 18/04/2017 Horário: 09h00 

536 
LUCILENE REGINA 
BITTENCOURT DAS 
NEVES 

PROFESSOR I Dia 10/04/2017 Horário: 09h00 Dia 18/04/2017 Horário: 09h00 

537 
ALESSANDRA FERREIRA 
GUIMARÃES FAIÃO 

PROFESSOR I Dia 10/04/2017 Horário: 09h00 Dia 18/04/2017 Horário: 09h00 

538 
CRISTIANE RODRIGUES 
DE SOUZA 

PROFESSOR I Dia 10/04/2017 Horário: 09h00 Dia 18/04/2017 Horário: 09h00 

539 
SILVANA CASTRO 
RODRIGUES 

PROFESSOR I Dia 10/04/2017 Horário: 09h00 Dia 18/04/2017 Horário: 09h00 

540 IVONE PEREIRA DA CRUZ PROFESSOR I Dia 10/04/2017 Horário: 09h00 Dia 18/04/2017 Horário: 09h00 

541 
DEJANIRA LIMA DOS 
SANTOS 

PROFESSOR I Dia 10/04/2017 Horário: 09h00 Dia 18/04/2017 Horário: 09h00 

542 
ANA PAULA MELO 
TAVARES 

PROFESSOR I Dia 10/04/2017 Horário: 09h00 Dia 18/04/2017 Horário: 09h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
 
 

543 

 
ERICA APARECIDA DA 
SILVA 

 
PROFESSOR I 

 
Dia 10/04/2017 

 
Horário: 10h00 

 
Dia 18/04/2017 

 
Horário: 10h00 

544 DARCI GUEDES MENEZES PROFESSOR I Dia 10/04/2017 Horário: 10h00 Dia 18/04/2017 Horário: 10h00 

545 
CLEIDEMARA DA SILVA 
SANTOS 

PROFESSOR I Dia 10/04/2017 Horário: 10h00 Dia 18/04/2017 Horário: 10h00 

546 
CRISTIANE MENDES DE 
ARAUJO 

PROFESSOR I Dia 10/04/2017 Horário: 10h00 Dia 18/04/2017 Horário: 10h00 

547 EDVALDO TORQUATO PROFESSOR I Dia 10/04/2017 Horário: 10h00 Dia 18/04/2017 Horário: 10h00 

548 
ADEMILDES FERNANDES 
BRAGA COSTA 

PROFESSOR I Dia 10/04/2017 Horário: 10h00 Dia 18/04/2017 Horário: 10h00 

549 
ANA PAULA CABRAL 
MARTINS LOPES 

PROFESSOR I Dia 10/04/2017 Horário: 10h00 Dia 18/04/2017 Horário: 10h00 

550 
REGIANE MARADINI DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR I Dia 10/04/2017 Horário: 10h00 Dia 18/04/2017 Horário: 10h00 

551 
ZILDA APARECIDA 
SANTANA PINHEIRO 

PROFESSOR I Dia 11/04/2017 Horário: 08h00 Dia 19/04/2017 Horário: 08h00 

552 
EVA DOS SANTOS 
SANTANA 

PROFESSOR I Dia 11/04/2017 Horário: 08h00 Dia 19/04/2017 Horário: 08h00 

553 
KELLY CRISTINA 
APARECIDA MENDES 
FERREIRA 

PROFESSOR I Dia 11/04/2017 Horário: 08h00 Dia 19/04/2017 Horário: 08h00 

554 
JOANA TADEU 
RODRIGUES LEAL 

PROFESSOR I Dia 11/04/2017 Horário: 08h00 Dia 19/04/2017 Horário: 08h00 

555 
JANAINA MARREIRO DA 
SILVA 

PROFESSOR I Dia 11/04/2017 Horário: 08h00 Dia 19/04/2017 Horário: 08h00 

556 
REGINA DA ENCARNAÇÃO 
LIMA BARBOSA 

PROFESSOR I Dia 11/04/2017 Horário: 08h00 Dia 19/04/2017 Horário: 08h00 

557 
CLEIDE APARECIDA 
PEREIRA RIBEIRO 

PROFESSOR I Dia 11/04/2017 Horário: 08h00 Dia 19/04/2017 Horário: 08h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
 
 
 

558 

 
 
 
CRISTIANE DE JESUS 
SANTOS 

 
 
PROFESSOR I 

 
 

Dia 11/04/2017 

 
 

Horário: 08h00 

 
 

Dia 19/04/2017 

 
 

Horário: 08h00 

559 CINTIA MILANES BARBOSA PROFESSOR I Dia 11/04/2017 Horário: 09h00 Dia 19/04/2017 Horário: 09h00 

560 
SIMONE ALMEIDA 
CORDEIRO 

PROFESSOR I Dia 11/04/2017 Horário: 09h00 Dia 19/04/2017 Horário: 09h00 

561 MARTA REGINA PANDUR PROFESSOR I Dia 11/04/2017 Horário: 09h00 Dia 19/04/2017 Horário: 09h00 

562 
ROSEMEIRE ALVES 
CORDEIRO DA SILVA 

PROFESSOR I Dia 11/04/2017 Horário: 09h00 Dia 19/04/2017 Horário: 09h00 

563 
LUCIMAR RODRIGUES DE 
SOUZA BRITO 

PROFESSOR I Dia 11/04/2017 Horário: 09h00 Dia 19/04/2017 Horário: 09h00 

564 
MARIA DO NASCIMENTO 
SALES 

PROFESSOR I Dia 11/04/2017 Horário: 09h00 Dia 19/04/2017 Horário: 09h00 

565 
SILVIA HILDA DE SOUZA 
GUSMÃO 

PROFESSOR I Dia 11/04/2017 Horário: 09h00 Dia 19/04/2017 Horário: 09h00 

566 
ELIZABETE GUEDES DA 
SILVA PESSOA 

PROFESSOR I Dia 11/04/2017 Horário: 09h00 Dia 19/04/2017 Horário: 09h00 

567 
ELISANGELA BORGES 
MIGUEL 

PROFESSOR I Dia 11/04/2017 Horário: 09h00 Dia 19/04/2017 Horário: 09h00 

568 
ROSEMEIRE TIBURCIO 
AURELIO DA SILVA 

PROFESSOR I Dia 11/04/2017 Horário: 10h00 Dia 19/04/2017 Horário: 10h00 

569 
JOSIETE PATRICIA 
RIBEIRO LIMA 

PROFESSOR I Dia 11/04/2017 Horário: 10h00 Dia 19/04/2017 Horário: 10h00 

570 
VIVIANE DE OLIVEIRA 
DOMINGUES 

PROFESSOR I Dia 11/04/2017 Horário: 10h00 Dia 19/04/2017 Horário: 10h00 

571 
ROSANA ROSELI 
NAPIWOSKI MARTINS 
BRAGA 

PROFESSOR I Dia 11/04/2017 Horário: 10h00 Dia 19/04/2017 Horário: 10h00 

572 LUZIA DA SILVA ALMEIDA PROFESSOR I Dia 11/04/2017 Horário: 10h00 Dia 19/04/2017 Horário: 10h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
 
 

573 

 
 
TANIA MARA SODRE 
SANTOS BISPO 

 
 
PROFESSOR I 

 
 

Dia 11/04/2017 

 
 

Horário: 10h00 

 
 

Dia 19/04/2017 

 
 

Horário: 10h00 

574 
LUCIMARA RAMON 
SAMPAIO 

PROFESSOR I Dia 11/04/2017 Horário: 10h00 Dia 19/04/2017 Horário: 10h00 

575 JISVANEIDE MENDES PROFESSOR I Dia 11/04/2017 Horário: 10h00 Dia 19/04/2017 Horário: 10h00 

576 
CLARINDA CANDIDO DA 
SILVA VERRI 

PROFESSOR I Dia 12/04/2017 Horário: 08h00 Dia 20/04/2017 Horário: 08h00 

577 
REGINA SHIRAZAWA DE 
FREITAS MENDES 

PROFESSOR I Dia 12/04/2017 Horário: 08h00 Dia 20/04/2017 Horário: 08h00 

578 
FLÁVIA RENATA DOS REIS 
DIAS 

PROFESSOR I Dia 12/04/2017 Horário: 08h00 Dia 20/04/2017 Horário: 08h00 

579 
MARIA APARECIDA DA 
SILVA ZARATINE 

PROFESSOR I Dia 12/04/2017 Horário: 08h00 Dia 20/04/2017 Horário: 08h00 

580 
ELISABETE BERNARDO DA 
SILVA 

PROFESSOR I Dia 12/04/2017 Horário: 08h00 Dia 20/04/2017 Horário: 08h00 

581 
JOSILENE MARQUES 
BELÉM RIBEIRO 

PROFESSOR I Dia 12/04/2017 Horário: 08h00 Dia 20/04/2017 Horário: 08h00 

582 TAIS FERNANDES PROFESSOR I Dia 12/04/2017 Horário: 08h00 Dia 20/04/2017 Horário: 08h00 

583 
ANNAILDA SOUZA 
GONÇALVES 

PROFESSOR I Dia 12/04/2017 Horário: 08h00 Dia 20/04/2017 Horário: 08h00 

584 
PATRICIA ALVES DA SILVA 
COUTINHO 

PROFESSOR I Dia 12/04/2017 Horário: 09h00 Dia 20/04/2017 Horário: 09h00 

585 
ELISANGELA PEREIRA 
DOS SANTOS AQUINO 

PROFESSOR I Dia 12/04/2017 Horário: 09h00 Dia 20/04/2017 Horário: 09h00 

586 
CLEONICE COSTA LEME 
DE ALMEIDA 

PROFESSOR I Dia 12/04/2017 Horário: 09h00 Dia 20/04/2017 Horário: 09h00 

587 
RITA DE CASSIA DA 
FONSECA PAULA 

PROFESSOR I Dia 12/04/2017 Horário: 09h00 Dia 20/04/2017 Horário: 09h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

588 

 
 
ALESSANDRA MARCIA 
DOS SANTOS 

 
 
PROFESSOR I 

 
 

Dia 12/04/2017 

 
 

Horário: 09h00 

 
 

Dia 20/04/2017 

 
 

Horário: 09h00 

589 
ERICA FERNANDA 
CRESPO RODRIGUES 

PROFESSOR I Dia 12/04/2017 Horário: 09h00 Dia 20/04/2017 Horário: 09h00 

590 
FRANCIS DANIELA 
GUERATO 

PROFESSOR I Dia 12/04/2017 Horário: 09h00 Dia 20/04/2017 Horário: 09h00 

591 
MARISTELA SIMÕES DOS 
SANTOS SILVA 

PROFESSOR I Dia 12/04/2017 Horário: 09h00 Dia 20/04/2017 Horário: 09h00 

592 ROSELY ALVES PROFESSOR I Dia 12/04/2017 Horário: 09h00 Dia 20/04/2017 Horário: 09h00 

593 JUREMA GOMES FRANÇA PROFESSOR I Dia 12/04/2017 Horário: 10h00 Dia 20/04/2017 Horário: 10h00 

594 
LUCIANA APARECIDA 
NOGUEIRA DOS SANTOS 

PROFESSOR I Dia 12/04/2017 Horário: 10h00 Dia 20/04/2017 Horário: 10h00 

595 
ANDREIA DAS GRAÇAS 
SANTANA ESTEVES 

PROFESSOR I Dia 12/04/2017 Horário: 10h00 Dia 20/04/2017 Horário: 10h00 

596 
ROSANGELA RODRIGUES 
SANTOS 

PROFESSOR I Dia 12/04/2017 Horário: 10h00 Dia 20/04/2017 Horário: 10h00 

597 
ELIANA PRAXEDES 
FRANÇA 

PROFESSOR I Dia 12/04/2017 Horário: 10h00 Dia 20/04/2017 Horário: 10h00 

598 
FRANCISCA DE LIMA 
PINHEIRO 

PROFESSOR I Dia 12/04/2017 Horário: 10h00 Dia 20/04/2017 Horário: 10h00 

599 ROSANGELA TAMURA PROFESSOR I Dia 12/04/2017 Horário: 10h00 Dia 20/04/2017 Horário: 10h00 

600 
LUCIANA CARDOSO DOS 
SANTOS TOMÉ 

PROFESSOR I Dia 12/04/2017 Horário: 10h00 Dia 20/04/2017 Horário: 10h00 

601 JANETE MONTEIRO ALVES PROFESSOR I Dia 13/04/2017 Horário: 08h00 
Dia 20/04/2017 

Horário: 13h00 

602 
DOUGLAS MOURA DA 
SILVA 

PROFESSOR I Dia 13/04/2017 Horário: 08h00 
Dia 20/04/2017 

Horário: 13h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
603 

 
 
ISABEL CRISTINA DOS 
SANTOS 

PROFESSOR I 
 

Dia 13/04/2017 
 

Horário: 08h00 

 
 

Dia 20/04/2017 
H 

orário: 13h00 

604 CARLA DIAS MAIA PROFESSOR I Dia 13/04/2017 Horário: 08h00 
Dia 20/04/2017 

Horário: 13h00 

605 
MARIA DA LUZ FERREIRA 
DA SILVA 

PROFESSOR I Dia 13/04/2017 Horário: 08h00 
Dia 20/04/2017 

Horário: 13h00 

606 
MARIA ESTELA SOUSA 
CARVALHO 

PROFESSOR I Dia 13/04/2017 Horário: 08h00 
Dia 20/04/2017 

Horário: 13h00 

607 
IARA MADALENA DA 
COSTA CAMPALLE 

PROFESSOR I Dia 13/04/2017 Horário: 08h00 
Dia 20/04/2017 

Horário: 13h00 

608 JOSÉ WILSON DE JESUS PROFESSOR I Dia 13/04/2017 Horário: 08h00 
Dia 20/04/2017 

Horário: 13h00 

609 FERNANDA PIZANI ORIANI PROFESSOR I Dia 13/04/2017 Horário: 09h00 
Dia 20/04/2017 

Horário: 14h00 

610 
FABIANA APARECIDA 
TASSO 

PROFESSOR I Dia 13/04/2017 Horário: 09h00 
Dia 20/04/2017 

Horário: 14h00 

611 
MARIA APARECIDA 
FERRARI LIMA COSTA 

PROFESSOR I Dia 13/04/2017 Horário: 09h00 
Dia 20/04/2017 

Horário: 14h00 

612 
ADRIANA DOS ANJOS 
SOUZA 

PROFESSOR I Dia 13/04/2017 Horário: 09h00 
Dia 20/04/2017 

Horário: 14h00 

613 
VALDIRENE ROSA DOS 
SANTOS TALARICO 

PROFESSOR I Dia 13/04/2017 Horário: 09h00 
Dia 20/04/2017 

Horário: 14h00 

614 
MARIA JOSÉ MARQUES 
BELEM 

PROFESSOR I Dia 13/04/2017 Horário: 09h00 
Dia 20/04/2017 

Horário: 14h00 

615 
EDNEIA NASCIMENTO 
CAETANO 

PROFESSOR I Dia 13/04/2017 Horário: 09h00 
Dia 20/04/2017 

Horário: 14h00 

616 
LUCIANA DE FREITAS 
SILVA 

PROFESSOR I Dia 13/04/2017 Horário: 09h00 
Dia 20/04/2017 

Horário: 14h00 

617 
LUCIANA SIMOES BATISTA 
BARBOSA 

PROFESSOR I Dia 13/04/2017 Horário: 09h00 
Dia 20/04/2017 

Horário: 14h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

618 

 
 
ROSANGELA CATOHERA 
PACOLA 

 
 
PROFESSOR I 

 
 

Dia 13/04/2017 

 
 

Horário: 10h00 

 
 
 

Dia 20/04/2017 

 
 

Horário: 14h00 

619 
ELAINE CRISTINA DE 
SOUZA 

PROFESSOR I Dia 13/04/2017 Horário: 10h00 
Dia 20/04/2017 

Horário: 15h00 

620 
MARILEIDE FRANCISCA 
DA CONCEIÇÃO SOUZA 

PROFESSOR I Dia 13/04/2017 Horário: 10h00 
Dia 20/04/2017 

Horário: 15h00 

621 
ANA CLEUDES RIBEIRO 
DOS SANTOS 

PROFESSOR I Dia 13/04/2017 Horário: 10h00 
Dia 20/04/2017 

Horário: 15h00 

622 
ELIZETE BERNARDO DA 
SILVA 

PROFESSOR I Dia 13/04/2017 Horário: 10h00 
Dia 20/04/2017 

Horário: 15h00 

623 ROSANGELA MOREIRA PROFESSOR I Dia 13/04/2017 Horário: 10h00 
Dia 20/04/2017 

Horário: 15h00 

624 
VANESSA CRISTINA 
MOURA LEITE 

PROFESSOR I Dia 13/04/2017 Horário: 10h00 
Dia 20/04/2017 

Horário: 15h00 

625 
NADIA REGINA SILVEIRA 
DA SILVA 

PROFESSOR I Dia 13/04/2017 Horário: 10h00 
Dia 20/04/2017 

Horário: 15h00 

626 
SIMONE APARECIDA 
FERREIRA DA SILVA 

PROFESSOR I Dia 17/04/2017 Horário: 08h00 Dia 24/04/2017 Horário: 08h00 

627 
GEILZA ANDRILINO DA 
SILVA ALMEIDA 

PROFESSOR I Dia 17/04/2017 Horário: 08h00 Dia 24/04/2017 Horário: 08h00 

628 
JOSEFA GUARIDO 
ANDRESSA DE TOLEDO 

PROFESSOR I Dia 17/04/2017 Horário: 08h00 Dia 24/04/2017 Horário: 08h00 

629 
JOSIRLANDIA ARAUJO 
COELHO 

PROFESSOR I Dia 17/04/2017 Horário: 08h00 Dia 24/04/2017 Horário: 08h00 

630 
MARGARETE ALVES 
BATISTA PEREIRA 

PROFESSOR I Dia 17/04/2017 Horário: 08h00 Dia 24/04/2017 Horário: 08h00 

631 
ADRIANA ALVES DOS 
SANTOS ABREU 

PROFESSOR I Dia 17/04/2017 Horário: 08h00 Dia 24/04/2017 Horário: 08h00 

632 
GENECILDA HENRIQUE DA 
SILVA 

PROFESSOR I Dia 17/04/2017 Horário: 08h00 Dia 24/04/2017 Horário: 08h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

633 

 
 
MICHELLY FRANCINI 
NASCIMENTO TEIXEIRA 

 
PROFESSOR I 

 
Dia 17/04/2017 

 
Horário: 08h00 

 
Dia 24/04/2017 

 
Horário: 08h00 

634 
PATRICIA NEIDE DE 
ARAUJO AVILA 

PROFESSOR I Dia 17/04/2017 Horário: 09h00 Dia 24/04/2017 Horário: 09h00 

635 
KATIA CRISTINA 
RODRIGUES DE OLIVEIRA 

PROFESSOR I Dia 17/04/2017 Horário: 09h00 Dia 24/04/2017 Horário: 09h00 

636 
SAMILA BICALHO SILVA 
FRANCK 

PROFESSOR I Dia 17/04/2017 Horário: 09h00 Dia 24/04/2017 Horário: 09h00 

637 
PRISCILA DE FREITAS 
BUENO 

PROFESSOR I Dia 17/04/2017 Horário: 09h00 Dia 24/04/2017 Horário: 09h00 

638 
ANDREIA PEDROSO 
LOPES 

PROFESSOR I Dia 17/04/2017 Horário: 09h00 Dia 24/04/2017 Horário: 09h00 

639 
CLAUDIA RODRIGUES 
VIANA DA SILVA 

PROFESSOR I Dia 17/04/2017 Horário: 09h00 Dia 24/04/2017 Horário: 09h00 

640 
TATIANE NICKEL SILVA 
KOUCHI 

PROFESSOR I Dia 17/04/2017 Horário: 09h00 Dia 24/04/2017 Horário: 09h00 

641 PATRICIA DA SILVA PROFESSOR I Dia 17/04/2017 Horário: 09h00 Dia 24/04/2017 Horário: 09h00 

642 
ANTONIA APARECIDA 
EUFROSINA DOMINGUES 

PROFESSOR I Dia 17/04/2017 Horário: 09h00 Dia 24/04/2017 Horário: 09h00 

643 REGINA DE BRITO PROFESSOR I Dia 17/04/2017 Horário: 10h00 Dia 24/04/2017 Horário: 10h00 

644 
CELESTE APARECIDA 
RODRIGUES SOARES 

PROFESSOR I Dia 17/04/2017 Horário: 10h00 Dia 24/04/2017 Horário: 10h00 

645 KATIA QUINTAS DA COSTA PROFESSOR I Dia 17/04/2017 Horário: 10h00 Dia 24/04/2017 Horário: 10h00 

646 
CLAUDINEIA FRANCISCO 
PAIVA 

PROFESSOR I Dia 17/04/2017 Horário: 10h00 Dia 24/04/2017 Horário: 10h00 

647 
JANAINA FERNANDA 
BEZERRA DE LEMOS 

PROFESSOR I Dia 17/04/2017 Horário: 10h00 Dia 24/04/2017 Horário: 10h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

648 

 
 
GISELE CAPUANO DE 
OLIVEIRA 

 
PROFESSOR I 

 
Dia 17/04/2017 

 
Horário: 10h00 

 
Dia 24/04/2017 

 
Horário: 10h00 

649 
CAMILA APARECIDA DOS 
SANTOS 

PROFESSOR I Dia 17/04/2017 Horário: 10h00 Dia 24/04/2017 Horário: 10h00 

650 
LAIS FERREIRA BARBOSA 
ELIAS 

PROFESSOR I Dia 17/04/2017 Horário: 10h00 Dia 24/04/2017 Horário: 10h00 

651 
NILCILENE BUENO MOURA 
BRANQUINHO 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 08h00 Dia 24/04/2017 Horário: 13h00 

652 
ERIVELTON DE OLIVEIRA 
RODRIGUES 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 08h00 Dia 24/04/2017 Horário: 13h00 

653 
MARISLENE OLIVEIRA 
SANTOS SENA 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 08h00 Dia 24/04/2017 Horário: 13h00 

654 
DANIELA YUMIKO YANAI 
MURAYAMA 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 08h00 Dia 24/04/2017 Horário: 13h00 

655 SIMONE PINTO PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 08h00 Dia 24/04/2017 Horário: 13h00 

656 
KATIA CRISTINA 
NASCIMENTO DE 
OLIVEIRA BARRETO 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 08h00 Dia 24/04/2017 Horário: 13h00 

657 
MARCIA CRISTINA DOS 
SANTOS 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 08h00 Dia 24/04/2017 Horário: 13h00 

658 
KATIA FERNANDES 
DOMINGUES 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 08h00 Dia 24/04/2017 Horário: 13h00 

659 
ISABEL CRISTINA DE 
JESUS FERREIRA 
HERNANDEZ 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 09h00 Dia 24/04/2017 Horário: 14h00 

660 SELMA MARIA VIEIRA PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 09h00 Dia 24/04/2017 Horário: 14h00 

661 
EDNA MARIA DA SILVA 
SANTOS 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 09h00 Dia 24/04/2017 Horário: 14h00 

662 
MONICA BISPO DOS 
SANTOS 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 09h00 Dia 24/04/2017 Horário: 14h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

663 

 
 
EDNA MARIA DA SILVA 

 
PROFESSOR I 

 
Dia 18/04/2017 

 
Horário: 09h00 

 
Dia 24/04/2017 

 
Horário: 14h00 

664 
FERNANDA SILVA 
BAPTISTA DO CARMO 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 09h00 Dia 24/04/2017 Horário: 14h00 

665 
KELLY CRISTINA 
TORQUATO 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 09h00 Dia 24/04/2017 Horário: 14h00 

666 
ANA MARTA LINS 
SACRAMENTO DO PRADO 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 09h00 Dia 24/04/2017 Horário: 14h00 

667 
LILIANE DE OLIVEIRA 
FERREIRA 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 09h00 Dia 24/04/2017 Horário: 14h00 

668 
LUCINEIDE OLIVEIRA 
SOUSA PEREIRA 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 10h00 Dia 24/04/2017 Horário: 15h00 

669 
GRAZIELE AQUINO 
TEIXEIRA 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 10h00 Dia 24/04/2017 Horário: 15h00 

670 
DANIELA DE MOLLA 
AMANCIO 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 10h00 Dia 24/04/2017 Horário: 15h00 

671 
EDILAINE APARECIDA 
RIBEIRO DE SOUZA 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 10h00 Dia 24/04/2017 Horário: 15h00 

672 DIRCE DE FREITAS ABREU PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 10h00 Dia 24/04/2017 Horário: 15h00 

673 CATIA NERI MATHIAS PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 10h00 Dia 24/04/2017 Horário: 15h00 

674 
ADRIANO NONATO DOS 
SANTOS 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 10h00 Dia 24/04/2017 Horário: 15h00 

675 
GENICLEI DA SILVA 
FEITOSA INEZ 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 10h00 Dia 24/04/2017 Horário: 15h00 

676 SIMONE REGINA SILVA PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 13h00 Dia 25/04/2017 Horário: 13h00 

677 
ANDREA BARBOSA 
PETIGROSSO 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 13h00 Dia 25/04/2017 Horário: 13h00 

678 
MICHELLE CRISTINA 
MENDES 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 13h00 Dia 25/04/2017 Horário: 13h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

679 

 
ANA LUCIA CHERVENHAK 

 
PROFESSOR I 

 
Dia 18/04/2017 

 
Horário: 13h00 

 
Dia 25/04/2017 

 
Horário: 13h00 

680 CATIA MELO CRUZ PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 13h00 Dia 25/04/2017 Horário: 13h00 

681 
EDLAINE APARECIDA DA 
SILVA 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 13h00 Dia 25/04/2017 Horário: 13h00 

682 
CRISTIANE DA SILVA 
SANTOS 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 13h00 Dia 25/04/2017 Horário: 13h00 

683 
ROSANGELA JESUS DOS 
SANTOS SILVA 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 14h00 Dia 25/04/2017 Horário: 14h00 

684 
ANGELA DE JESUS DE 
LIMA CARVALHO 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 14h00 Dia 25/04/2017 Horário: 14h00 

685 
JAQUELINE DA SILVA 
CARVALHO 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 14h00 Dia 25/04/2017 Horário: 14h00 

686 
ROSANGELA PEREIRA 
MELO DA SILVA 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 14h00 Dia 25/04/2017 Horário: 14h00 

687 
VANDRIANA CRISTINA 
BARTOLO DOS SANTOS 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 14h00 Dia 25/04/2017 Horário: 14h00 

688 
LUCINEIA DA SILVA 
GIONGO 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 14h00 Dia 25/04/2017 Horário: 14h00 

689 IVANIA SILVA VALE PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 14h00 Dia 25/04/2017 Horário: 14h00 

690 
ELAINE APARECIDA 
GOMES BARROS 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 14h00 Dia 25/04/2017 Horário: 14h00 

691 
RITA DE CASSIA DOS 
SANTOS TORRES 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 14h00 Dia 25/04/2017 Horário: 14h00 

692 
RITA DE CASSIA ALBOK 
CAVALCANTE 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 15h00 Dia 25/04/2017 Horário: 15h00 

693 TATIANE DA SILVA PIRES PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 15h00 Dia 25/04/2017 Horário: 15h00 

694 
MARCIA CARDOSO DA 
CRUZ 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 15h00 Dia 25/04/2017 Horário: 15h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

695 

 
 
REGINALDO SOARES 
PINHEIRO 

 
PROFESSOR I 

 
Dia 18/04/2017 

 
Horário: 15h00 

 
Dia 25/04/2017 

 
Horário: 15h00 

696 PATRICIA GARCIA DE SÁ PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 15h00 Dia 25/04/2017 Horário: 15h00 

697 
DEBORA ALVES DE 
AZEVEDO SILVA 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 15h00 Dia 25/04/2017 Horário: 15h00 

698 
EIDI MORAES SILVA DE 
ARAUJO 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 15h00 Dia 25/04/2017 Horário: 15h00 

699 
GRAZIELE CORREIA 
FARSURA SILVA 

PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 15h00 Dia 25/04/2017 Horário: 15h00 

700 RONILDA JESUS DA SILVA PROFESSOR I Dia 18/04/2017 Horário: 15h00 Dia 25/04/2017 Horário: 15h00 

8 
MARIA DE LOURDES 
CASAGRANDE  

PROFESSOR II -
ARTES 

Dia 19/04/2017 Horário: 08h00 Dia 26/04/2017 Horário: 08h00 

9 
9 SANDRA HELENA 
BENEDETTI DE MORAES  

PROFESSOR II -
ARTES 

Dia 19/04/2017 Horário: 08h00 Dia 26/04/2017 Horário: 08h00 

10 
10 MARTA FERREIRA 
MORENO  

PROFESSOR II -
ARTES 

Dia 19/04/2017 Horário: 08h00 Dia 26/04/2017 Horário: 08h00 

11 
11 ANA PAULA SANTANA 
D'ANGELO  

PROFESSOR II -
ARTES 

Dia 19/04/2017 Horário: 08h00 Dia 26/04/2017 Horário: 08h00 

9 
MARCO ANTONIO GOMES 
DA SILVA 

PROFESSOR II – ED. 
FISICA 

Dia 19/04/2017 Horário: 08h00 Dia 26/04/2017 Horário: 08h00 

10 ALEXANDRE GOMES 
PROFESSOR II – ED. 
FISICA 

Dia 19/04/2017 Horário: 08h00 Dia 26/04/2017 Horário: 08h00 

11 
ANDERSON DE SANTANA 
OLIVEIRA 

PROFESSOR II – ED. 
FISICA 

Dia 19/04/2017 Horário: 08h00 Dia 26/04/2017 Horário: 08h00 

12 
ONILDO RODRIGUES DE 
OLIVEIRA FILHO 

PROFESSOR II – ED. 
FISICA 

Dia 19/04/2017 Horário: 08h00 Dia 26/04/2017 Horário: 08h00 

13 IRIS APARECIDA CERINO 
PROFESSOR II – ED. 
FISICA 

Dia 19/04/2017 Horário: 09h00 Dia 26/04/2017 Horário: 09h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

14 

 
EDNEI PEREIRA DA SILVA 

 
 
PROFESSOR II – ED. 
FISICA 

 
Dia 19/04/2017 

 
Horário: 09h00 

 
Dia 26/04/2017 

 
Horário: 09h00 

15 
JOSÉ GENIVALDO DA 
SILVA 

PROFESSOR II – ED. 
FISICA 

Dia 19/04/2017 Horário: 09h00 Dia 26/04/2017 Horário: 09h00 

9 
FERNANDO FERREIRA 
DOS SANTOS 

PROFESSOR II – 
GEOGRAFIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 09h00 Dia 26/04/2017 Horário: 09h00 

10 
ELENUSA ALVES COSTA 
ZILLI 

PROFESSOR II – 
GEOGRAFIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 09h00 Dia 26/04/2017 Horário: 09h00 

11 
ANDREIA OSZTER DE 
CAMARGO 

PROFESSOR II – 
GEOGRAFIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 09h00 Dia 26/04/2017 Horário: 09h00 

12 
ELISANGELA OLIVEIRA 
DOS SANTOS PEREIRA 

PROFESSOR II – 
GEOGRAFIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 09h00 Dia 26/04/2017 Horário: 09h00 

13 
GISLEIDE FERREIRA DA 
SILVA 

PROFESSOR II – 
GEOGRAFIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 09h00 Dia 26/04/2017 Horário: 09h00 

14 
ALINE GUEDES DE SOUSA 
SILVA 

PROFESSOR II – 
GEOGRAFIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 09h00 Dia 26/04/2017 Horário: 09h00 

15 
EDIVALDO EMIDIO DOS 
REIS FILHO 

PROFESSOR II – 
GEOGRAFIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 10h00 Dia 26/04/2017 Horário: 10h00 

16 
ANDREIA PEREIRA DOS 
SANTOS 

PROFESSOR II – 
GEOGRAFIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 10h00 Dia 26/04/2017 Horário: 10h00 

17 
KATELLEN SILVA DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR II – 
GEOGRAFIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 10h00 Dia 26/04/2017 Horário: 10h00 

18 
WILSON FRANCISCO DE 
ALENCAR 

PROFESSOR II – 
GEOGRAFIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 10h00 Dia 26/04/2017 Horário: 10h00 

19 
VALERIA BIANCA OSZTER 
CAMARGO SILVA 

PROFESSOR II – 
GEOGRAFIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 10h00 Dia 26/04/2017 Horário: 10h00 

20 CLEITON OMENA DA SILVA 
PROFESSOR II – 
GEOGRAFIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 10h00 Dia 26/04/2017 Horário: 10h00 

21 
DIRCEU PEREIRA DE 
MELLO JUNIOR 

PROFESSOR II – 
GEOGRAFIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 10h00 Dia 26/04/2017 Horário: 10h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

22 

 
 
ANDERSON PINHO DA 
SILVA 

 
 
PROFESSOR II – 
GEOGRAFIA 

 
Dia 19/04/2017 

 
Horário: 10h00 

 
Dia 26/04/2017 

 
Horário: 10h00 

23 
ROBERTO VAGNER DE 
OLIVEIRA DA SILVA 

PROFESSOR II – 
GEOGRAFIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 13h00 Dia 26/04/2017 Horário: 13h00 

24 BEATRIZ DA SILVA LIMA 
PROFESSOR II – 
GEOGRAFIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 13h00 Dia 26/04/2017 Horário: 13h00 

25 
MARCELO DA SILVA 
COSTA RAMOS 

PROFESSOR II – 
GEOGRAFIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 13h00 Dia 26/04/2017 Horário: 13h00 

7 MILCA FERREIRA 
PROFESSOR II – 
HISTÓRIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 13h00 Dia 26/04/2017 Horário: 13h00 

8 
MARLUCE RODRIGUES DO 
NASCIMENTO 

PROFESSOR II – 
HISTÓRIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 13h00 Dia 26/04/2017 Horário: 13h00 

9 
ROSINET DA PENHA 
RODRIGUES DOS SANTOS 

PROFESSOR II – 
HISTÓRIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 13h00 Dia 26/04/2017 Horário: 13h00 

10 
MARIA MADALENA DOS 
SANTOS MENEZES 

PROFESSOR II – 
HISTÓRIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 13h00 Dia 26/04/2017 Horário: 13h00 

11 
LUIZ CARLOS ALMEIDA 
SILVA 

PROFESSOR II – 
HISTÓRIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 14h00 Dia 26/04/2017 Horário: 14h00 

12 OSVALDO DIAS PACHECO 
PROFESSOR II – 
HISTÓRIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 14h00 Dia 26/04/2017 Horário: 14h00 

13 
LUCINEIDE BEZERRA DE 
LIMA SILVA 

PROFESSOR II – 
HISTÓRIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 14h00 Dia 26/04/2017 Horário: 14h00 

14 
ROSANGELA MARTINS 
VARJÃO 

PROFESSOR II – 
HISTÓRIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 14h00 Dia 26/04/2017 Horário: 14h00 

15 JOSE VASCO GONDIM 
PROFESSOR II – 
HISTÓRIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 14h00 Dia 26/04/2017 Horário: 14h00 

16 
NEILTON LOPES DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR II – 
HISTÓRIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 14h00 Dia 26/04/2017 Horário: 14h00 

17 
ISRAEL JOSE FERREIRA 
DE LIMA 

PROFESSOR II – 
HISTÓRIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 14h00 Dia 26/04/2017 Horário: 14h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

18 

 
 
SERGIO ANTONIO DUTRA 

 
 
PROFESSOR II – 
HISTÓRIA 

 
Dia 19/04/2017 

 
Horário: 14h00 

 
Dia 26/04/2017 

 
Horário: 14h00 

19 
ROSANGELA PEREIRA DA 
SILVA 

PROFESSOR II – 
HISTÓRIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 14h00 Dia 26/04/2017 Horário: 14h00 

20 
ADRIANA ALMEIDA DA 
SILVA LIMA 

PROFESSOR II – 
HISTÓRIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 15h00 Dia 26/04/2017 Horário: 15h00 

21 ROSILENE ALVES BATISTA 
PROFESSOR II – 
HISTÓRIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 15h00 Dia 26/04/2017 Horário: 15h00 

22 
SONIA MARIA DA SILVA 
FREITAS 

PROFESSOR II – 
HISTÓRIA 

Dia 19/04/2017 Horário: 15h00 Dia 26/04/2017 Horário: 15h00 

4 
ROBERTO VITOR DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

Dia 19/04/2017 Horário: 15h00 Dia 26/04/2017 Horário: 15h00 

5 EMERSON SACCHETA 
PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

Dia 19/04/2017 Horário: 15h00 Dia 26/04/2017 Horário: 15h00 

6 
VILMA APARECIDA 
GONÇALVES 

PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

Dia 19/04/2017 Horário: 15h00 Dia 26/04/2017 Horário: 15h00 

7 WANDER RODRIGUES 
PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

Dia 19/04/2017 Horário: 15h00 Dia 26/04/2017 Horário: 15h00 

8 
MARLI CAVALCANTE 
PEREIRA 

PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

Dia 19/04/2017 Horário: 15h00 Dia 26/04/2017 Horário: 15h00 

9 
MONICA TARTAROTI 
SHISHITO 

PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

Dia 19/04/2017 Horário: 15h00 Dia 26/04/2017 Horário: 15h00 

10 
MARCELO ROZENDO DA 
SILVA 

PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

Dia 20/04/2017 Horário: 08h00 Dia 27/04/2017 Horário: 08h00 

11 
ELIETE FERNANDA DE 
SOUZA GONÇALVES 

PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

Dia 20/04/2017 Horário: 08h00 Dia 27/04/2017 Horário: 08h00 

12 
CLAUDIA CRISTINA 
REZENDE MARTIN 

PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

Dia 20/04/2017 Horário: 08h00 Dia 27/04/2017 Horário: 08h00 

13 
SILVANA MARIA AUGUSTO 
NUNES SILVA 

PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

Dia 20/04/2017 Horário: 08h00 Dia 27/04/2017 Horário: 08h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

14 

 
 
WILSON JULIO GALLO 

 
 
PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

 
Dia 20/04/2017 

 
Horário: 08h00 

 
Dia 27/04/2017 

 
Horário: 08h00 

15 
ROSANA DIAS VENTURA 
SILVA 

PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

Dia 20/04/2017 Horário: 08h00 Dia 27/04/2017 Horário: 08h00 

16 
ANGELA IGNACIO 
PEREIRA ALEXANDRE 

PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

Dia 20/04/2017 Horário: 08h00 Dia 27/04/2017 Horário: 08h00 

17 
RONALDO ROBERTO 
MORTARI 

PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

Dia 20/04/2017 Horário: 08h00 Dia 27/04/2017 Horário: 08h00 

18 
ANGELA MARIA DA SILVA 
SANTOS 

PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

Dia 20/04/2017 Horário: 09h00 Dia 27/04/2017 Horário: 09h00 

19 
AURECI FERREIRA 
TORRES 

PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

Dia 20/04/2017 Horário: 09h00 Dia 27/04/2017 Horário: 09h00 

20 
ALEXANDRE DE SOUZA 
MELO 

PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

Dia 20/04/2017 Horário: 09h00 Dia 27/04/2017 Horário: 09h00 

21 
JONISANDRO DE JESUS 
BRECCI 

PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

Dia 20/04/2017 Horário: 09h00 Dia 27/04/2017 Horário: 09h00 

22 JOSÉ WILSON DE JESUS 
PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

Dia 20/04/2017 Horário: 09h00 Dia 27/04/2017 Horário: 09h00 

23 UEDSON JOSE FERREIRA 
PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

Dia 20/04/2017 Horário: 09h00 Dia 27/04/2017 Horário: 09h00 

24 
ANDRESA DOS SANTOS 
CORREA 

PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

Dia 20/04/2017 Horário: 09h00 Dia 27/04/2017 Horário: 09h00 

25 REGINALDO TOZZO 
PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

Dia 20/04/2017 Horário: 09h00 Dia 27/04/2017 Horário: 09h00 

26 
PATRICIA BITENCOURT DA 
LUZ ROCHA 

PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

Dia 20/04/2017 Horário: 09h00 Dia 27/04/2017 Horário: 09h00 

27 
MAURO FERREIRA 
SELLANES 

PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

Dia 20/04/2017 Horário: 10h00 Dia 27/04/2017 Horário: 10h00 

28 KARIN SILVA DE OLIVEIRA 
PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

Dia 20/04/2017 Horário: 10h00 Dia 27/04/2017 Horário: 10h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
 
 

29 

 
 
ANNY GISENIA DOS 
SANTOS SOUZA 

 
 
PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

 
Dia 20/04/2017 

 
Horário: 10h00 

 
Dia 27/04/2017 

 
Horário: 10h00 

30 
ADRIENE DA ROCHA 
RODRIGUES 

PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

Dia 20/04/2017 Horário: 10h00 Dia 27/04/2017 Horário: 10h00 

31 
MAYARA DA SILVA 
OLIVEIRA 

PROFESSOR II – 
MATEMATICA 

Dia 20/04/2017 Horário: 10h00 Dia 27/04/2017 Horário: 10h00 

6 
ALESSANDRA DUARTE 
PEDRADO 

PROFESSOR II – 
PORTUGUÊS 

Dia 20/04/2017 Horário: 10h00 Dia 27/04/2017 Horário: 10h00 

7 
ADRIANA MENDES DE 
SOUSA 

PROFESSOR II – 
PORTUGUÊS 

Dia 20/04/2017 Horário: 10h00 Dia 27/04/2017 Horário: 10h00 

8 LUCIANA FERNANDES 
PROFESSOR II – 
PORTUGUÊS 

Dia 20/04/2017 Horário: 10h00 Dia 27/04/2017 Horário: 10h00 

9 ANA PAULA DA SILVA 
PROFESSOR II – 
PORTUGUÊS 

Dia 20/04/2017 Horário: 13h00 Dia 27/04/2017 Horário: 13h00 

10 
VALÉRIA NASCIMENTO DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR II – 
PORTUGUÊS 

Dia 20/04/2017 Horário: 13h00 Dia 27/04/2017 Horário: 13h00 

11 
ADRIANA MARIA DA 
ROCHA ASSIS 

PROFESSOR II – 
PORTUGUÊS 

Dia 20/04/2017 Horário: 13h00 Dia 27/04/2017 Horário: 13h00 

12 
FERNANDA SANTANA DA 
SILVA 

PROFESSOR II – 
PORTUGUÊS 

Dia 20/04/2017 Horário: 13h00 Dia 27/04/2017 Horário: 13h00 

13 
ELAINE DOS SANTOS 
SILVA 

PROFESSOR II – 
PORTUGUÊS 

Dia 20/04/2017 Horário: 13h00 Dia 27/04/2017 Horário: 13h00 

7 
RITA DE CASSIA MAZZIEI 
RIOS 

PROFESSOR II – 
PORTUGUÊS/ 
INGLÊS 

Dia 20/04/2017 Horário: 13h00 Dia 27/04/2017 Horário: 13h00 

8 
MILTON DA SILVA 
CARDOSO 

PROFESSOR II – 
PORTUGUÊS/ 
INGLÊS 

Dia 20/04/2017 Horário: 13h00 Dia 27/04/2017 Horário: 13h00 

9 
ADRIANA ICLEIA SILVA LA 
TORRACA 

PROFESSOR II – 
PORTUGUÊS/ 
INGLÊS 

Dia 20/04/2017 Horário: 14h00 Dia 27/04/2017 Horário: 14h00 

10 MIRIÃ DE SOUZA 
PROFESSOR II – 
PORTUGUÊS/ 

Dia 20/04/2017 Horário: 14h00 Dia 27/04/2017 Horário: 14h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

INGLÊS 

11 
ALESSANDRA SANT'ANA 
NOBREGA 

PROFESSOR II – 
PORTUGUÊS/ 
INGLÊS 

Dia 20/04/2017 Horário: 14h00 Dia 27/04/2017 Horário: 14h00 

12 SHEILA ALVES RIPOLI 
PROFESSOR II – 
PORTUGUÊS/ 
INGLÊS 

Dia 20/04/2017 Horário: 14h00 Dia 27/04/2017 Horário: 14h00 

13 
MARCO ANTONIO SILVINO 
GOMES 

PROFESSOR II – 
PORTUGUÊS/ 
INGLÊS 

Dia 20/04/2017 Horário: 14h00 Dia 27/04/2017 Horário: 14h00 

14 
ELIS REGINA DE OLIVEIRA 
CARDOSO 

PROFESSOR II – 
PORTUGUÊS/ 
INGLÊS 

Dia 20/04/2017 Horário: 14h00 Dia 27/04/2017 Horário: 14h00 

15 
TALITA DO NASCIMENTO 
CORDEIRO 

PROFESSOR II – 
PORTUGUÊS/ 
INGLÊS 

Dia 20/04/2017 Horário: 14h00 Dia 27/04/2017 Horário: 14h00 

16 
DENISE MARIA DE 
ALMEIDA 

PROFESSOR II – 
PORTUGUÊS/ 
INGLÊS 

Dia 20/04/2017 Horário: 14h00 Dia 27/04/2017 Horário: 14h00 

17 
TANIA DOS SANTOS 
AGUIAR 

PROFESSOR II – 
PORTUGUÊS/ 
INGLÊS 

Dia 20/04/2017 Horário: 14h00 Dia 27/04/2017 Horário: 14h00 

4 ELAINE SANTOS DOS REIS 
PROFESSOR II – 
QUIMICA 

Dia 20/04/2017 Horário: 15h00 Dia 27/04/2017 Horário: 15h00 

5 
NATALINO PEREIRA DOS 
SANTOS 

PROFESSOR II – 
QUIMICA 

Dia 20/04/2017 Horário: 15h00 Dia 27/04/2017 Horário: 15h00 

6 
TATIANE NICKEL SILVA 
KOUCHI 

PROFESSOR II – 
QUIMICA 

Dia 20/04/2017 Horário: 15h00 Dia 27/04/2017 Horário: 15h00 

7 
FRANÇOA VITURINO 
CHAVES 

PROFESSOR II – 
QUIMICA 

Dia 20/04/2017 Horário: 15h00 Dia 27/04/2017 Horário: 15h00 

8 
ANNY GISELLE DOS 
SANTOS SOUZA 

PROFESSOR II – 
QUIMICA 

Dia 20/04/2017 Horário: 15h00 Dia 27/04/2017 Horário: 15h00 

9 ISAQUE DA SILVA 
PROFESSOR II – 
QUIMICA 

Dia 20/04/2017 Horário: 15h00 Dia 27/04/2017 Horário: 15h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

10 

 
 
NICOLE QUEIROZ 
OLIVEIRA AUGUSTO 

 
 
PROFESSOR II – 
QUIMICA 

 
Dia 20/04/2017 

 
Horário: 15h00 

 
Dia 27/04/2017 

 
Horário: 15h00 

11 DANIELLE TORRES LOPES 
PROFESSOR II – 
QUIMICA 

Dia 20/04/2017 Horário: 15h00 Dia 27/04/2017 Horário: 15h00 

 
1. Os candidatos convocados deverão comparecer no dia e horário agendados, para a realização de exame médico 

admissional.  Após o exame, deverão comparecer na data e horário agendados no 1º andar do Centro de Formação de 
Professores Miguel Arraes (Secretaria de Educação), situado na Rua Rio Branco, 183- Centro, Mauá/SP, para entrega do 
exame médico e documentação necessária. 

2. O não comparecimento para a realização de exame médico na data agendada e entrega de documentos implicará na 
impossibilidade de cadastramento do candidato. 

 
Prefeitura do Município de Mauá, 29 de março de 2017. 

  
 

Fernando Coppola 
Secretário de Educação 

 
 


